Nefe u,a MunIcip de

MIRAíMA

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO
- TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.10.01 — TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM SERVIÇOS
EDUCACIONAIS COMA FINALIDADE DE REALIZAR ESTUDOS DIAGNÓSTICOS E
FORMULAÇÃO DE PLANEJAMENTO DESTINADA Á GESTÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL,
BEM COMO, ORIENTAÇÃO DAS INSERÇÕES DOS DADOS DAS ETAPAS DO CENSO
ESCOLAR, JUNTO Á SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE
MIRAÍMA-CE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio de 2023, às 09h10min, na sala da Comissão de Licitação,

na sede da Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, n° 433, Centro,

Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma, composta pelo Presidente:

Antônio Robson Alves dos Santos e seus membros: Patrícia Maria Gomes Alves e Antônia

Raphaela Sousa Mesquita e as seguintes empresas: 01. FRANCISCO ANDERSON LÚCIO

ME, inscrita no CNPJ de n° 29.648.829/0001-87, representada por seu procurador, Sr. José

Kelton Lúcio Justino, CPF/MF n° 623.157.433-49; 02. INSTRUTIVA CONSULTORIA E

SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n°44.935.374/0001-74, representada

por seu procurador Paulo Lopes Fernandes portador do CPF/MF n° 934.085.443-87; 03.T.

SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 24.959.960/0001-41, representada por

seu Representante Legal senhor Tiago Sousa de Oliveira portador do CPF/MF n° 055.118.483-

36; 04. N LANDY BOTO PORTELA, inscrita no CNPJ de n° 23.347.561/0001-67, representada

por seu Representante Legal senhor Nayr Landy Boto Portela portador do CPF/MF n°

962.791.683-87; 05. S & B ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ de n°
\\

35.752.089/0001-27, REPRESENTADA POR SEU Representante Legal senhor Douglas Sousa

Rios portador do CPF/MF no 011.672.023-92: 06. F M CRUZ DE SOUSA LTDA inscrita no

CNPJ de n° 30.192.023/0001-06, sem representante legal para a sessão; 07. FRANCISCO

DANIEL MESQUITA FIGUEIREDO inscrita 	no 	CNPJ de 	n° 35.237.870/0001-63 	sem

representante legal para a sessão; 08. IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES inscrita no

CNPJ de n° 40.720.22310001-48, sem representante legal para a sessão; 09. M J DE PAIVA
\

NETO inscrita no CNPJ de n° 17.467.89410001-27, sem representante legal pa(a a sessão; 10.

F. ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ de n° 47145.561/000142, sem

representante legal para a sessão; 11. AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES

EIRELI ME, inscrita no CNPJ de n° 21.417.50010001-01, sem representante legal para

sessão; 12. AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ de n° 49.113.381/000 -

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - E
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.qovbr 	-

CNPJ!MF n° 10.517.563/0001-05 — CGF n° 06.920.294-O

P$s..ra Muncp& d

MI RAÍMA
04, sem representante legal para a sessão: 13. FRANCISCO ROMÁRIO DA SILVA PAULA

ME inscrita no CNPJ de n° 33.097.12410001-96, sem representante legal para a sessão: 14.

MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES ME inscrita no CNPJ de n°30.029.176/0001-37,

sem representante legal para a sessão; 15. ANTONIA DENISE FERREIRA DIAS JUSTINO

inscrita no CNPJ de n° 36.221.95610001-60, sem representante legal para a sessão; 16. L & E

COMÉRCIO E ASSESSORIAS LTDA inscrita no CNPJ de n° 28.174.793/0001-84, sem

representante legal para a sessão; 17. AGUIAR SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA inscrita no

CNPJ de n° 11.132.053/0001-82, sem representante legal para a sessão. Com  observância nas

disposições contidas no Edital da Tomada de Preços N° 2023.04.10.01 - TP- TP e na Lei N°.

8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes

"Documentos" e "Propostas de Preços" simultaneamente em ato público. O presidente declara

CREDENCIADA para a sessão as empresas FRANCISCO ANDERSON LÚCIO ME, inscrita no

CNPJ de n° 29.648.829/001-87, representada por seu procurador, Sr. José Kelton Lúcio

Justino, CPF/MF n° 623.157.433-49; INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVIÇOS

EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 44.935.37410001-74, representada por seu

procurador Paulo Lopes Fernandes portador do CPF/MF no 934.085.443-87; T. SOUSA DE

OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 24.959.96010001-41, representada por seu

Representante Legal senhor Tiago Sousa de Oliveira portador do CPF/MF no 055.118.483-36;

N LANDY BOTO PORTELA inscrita no CNPJ de n° 23.347.561/0001-67, representada por

seu Representante Legal senhor Nayr Landy Boto Portela portador do CPF/MF no 962.791.683-

87; S & B ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ de no 35.752.089/0001-27,

posto que apresentaram, em conformidade com o subitem 2.4 do edital, os documentos de

credenciamento e declara [)ESCREDENCIADAS as empresas F M CRUZ DE SOUSA LTDA,

FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEIREDO, IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES e

M J DE PAIVA NETO, F. ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, AGILIZA

EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI ME, AVANTE EMPREENDIMENTOS

LTDA, FRANCISCO ROMÁRIO DA SILVA PAULA ME, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO
/

GOMES ME, ANTONIA DENISE FERREIRA DIAS JUSTINO, L & F COMÉRCIO E

ASSESSORIAS LTDA e AGUIAR SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA posto que as mesmas

não apresentaram os documentos exigidos no subitem 2.4 do edital. O presidente registra a

presença do Representante da Empresa AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA, senhor

Jonatas Gabriel Coelho prtador do CPF/MF n° 623.762.003-69 que tendo apresentado

Procuração, assina a ata como participante. Em seguida, procedeu com a abertura dos-

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone 88 36301167— E-mail: gabinete(ãmiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n° 10.51756310001-05 - CGF n° 06.920.294-O

PreI.r Uncp& cM

MIRAíMA
envelopes de habilitação, que foram rubricados pela Comissão e pelos licitantes presentes.

Neste ato, devido o número de participantes e a complexidade da análise dos documentos

apresentados, essa Comissão decidiu por recolher-se para uma análise mais pormenorizada

dos documentos, e, após julgá-los, divulgar o resultado em jornal de grande circulação e, a

partir daí, abrir o prazo recursal previsto ao artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações,

em obediência ao princípio constitucional do contraditório e da ampla defesa. Estando todos os

presentes de acordo, e nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e

lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação. Miraíma-CE, 05 de Maio

de 2023.

JJ•

ANTÓNIO RÓBSON ALVES DOS SANTOS 	PATkA MARI,tCES ALVES
Presidente da CPI- 	 Membro da CPL

S-vw-c 	 i

ANTONIA RAPHAELA SOUSA MESQUITA
Membro da CPI-

LICITANTE

—
FRANCISCO ANDERSON LÚCIO ME

ASSINATURA

INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVIÇOS
EDUCACIONAIS LTDA ç4
T. SOUSÃÔOLIVEIRA LTDA S7-
N LANDY BOTO PORTELA
S & B ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA

'AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA

[FM CRUZ DE SOUSA LTDA M REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEIREDO SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES

M J DE PAIVA NETO

SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

F. ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

AGILIZA EMPREENDIMENTOS &
SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

TR IIE
FRANCISCO ROMÁRIO DA SILVA PAULA ME SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES ME

ANTONIA DENISE FERREIRA DIAS JUSTINO ISEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

L & F COMÉRCIO E ASSESSORIAS LTDA SEM REPRESENTANTE LEGAL PARA A SESSÃO

AGUIAR SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA EMREPRESENTANTE LEGAL PASEsSÃ1

Esplanada da Estação, 433 - Centro —ma — CE
Telefone: 88 36301167 — E-mail: gabneteÇcmiraima.ce.gov.br 	' 	1

CNPJ!MF n° 10.517.56310001-05 - CGF no 06.920.294-0